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به نام خالق هستی

"بهترین راه برای پیش بینی آینده، ساختن آن است."

پیتر اف. دراکر

در دنیاى پیچیده، پر ریسک و دائم در حال تغییر امروزى، سازمان ها و بنگاه هاى اقتصادى براى حضورى قدرتمند در 

عرصه رقابت نیازمند یادگیرى و به کار بستن روش ها، سبک ها و تکنیک هاى پیشرفته و به روز مدیریتى هستند. وجود 

رقباى زیاد و توانمند در محیط رقابتى به شدت در حال تغییر این واقعیت را به مدیران سازمان ها و بنگاه هاى اقتصادى 

گوشزد مى کند که براى بقاء و پیشرفت در عرصه رقابت نیازمند به کارگیرى توأمان علم و هنر مدیریت مى باشند .اگر 

هنر مدیریت را به طور مختصر در شم درك واقعیات و تیزبینى مدیران خلاصه کنیم، علم مدیریت نیز به طور خلاصه 

شامل تدوین، اجرا و ارزیابى تصمیمات جامع، منطقى و بخردانه است.

مدیریت استراتژیک روش شناخته شده اى است براى تصمیم گیرى هاى درست و منطقى مبتنى بر واقعیات، که این 

واقعیات از بررســى و تحلیل دقیق و علمى محیط بیرون و درون سازمانى بدست مى آید. مطالعه تجربیات مدیران و 

سازمان هاى موفق نشان مى دهد که رمز موفقیت سازمان ها و بقا و ماندگارى آنها در محیط متلاطم امروزى درك و 

بهره گیرى درست از مفاهیم، فرآیند ها و تکنیک هاى مدیریت استراتژیک مى باشد. 

گزارش حاضر بخش اصلى سند راهبردى شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید است که به طور مشخص شامل 

استراتژى هاى هدایتى شرکت مى باشد. این گزارش شــامل ارکان جهت ساز شرکت )شامل ماموریت، چشم انداز و 

ارزش هاى سازمانى( اهداف استراتژیک، استراتژى هاى اصلى و اهداف و برنامه هاى عملیاتى شرکت در طى 5 سال 

آینده )1406-1402( اســت. سند راهبردى مزبور با مشــارکت فعال اعضاى کارگروه تدوین سند راهبردى تدوین و در 

جلسات شورای مدیران شــرکت با حضور و اعلام نظر تمامی مدیران، تایید و نهایی گردیده است. این سند مبنایى 

براى ارزیابى عملکرد شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید در راستاى چشم انداز و اهداف کلان شرکت به شمار 

مى رود. لازم است کارگروه تدوین سند راهبردى شرکت در ادامه راه بر حسن اجراى سند راهبردى نظارت و کنترل لازم 

را داشته باشد.
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چالش های جدید و محیط در حال تغییر، موضوع توجه به برنامه ریزی و تفکر برنامه ریزی را بیش از پیش مورد تأکید قرار داده 

است. همگامی با این تغییرات، مســتلزم درک پدیده تغییرات سریع، رقابت پذیری، عدم قطعیت و افزایش خطر زوال سازمانی 

است. نوع برخورد و مواجهه با این تغییرات و سازمان دهی فعالیت های ســازمانی با توجه به پیچیدگی و پویایی این سیستم 

برای تغییر و برنامه ریزی، نیازمند تحلیل و شــناخت منطقی و هوشمندانه وضعیت گذشــته و موجودِ موقعیت های پیرامونی              

)سازمان ـ محیط( و شــناخت رویکردها و تجارب موفق کشور های مختلف در دنیاســت که می تواند بر سرنوشت افراد و حتی 

یک ملّت، تأثیرگزار بوده، تغییر در کارکردها )وظایف( و ســاختارهای آنها را به دنبال داشته باشد.  به عبارتی، برخورداری از تفکر 

برنامه ریزی و سازمان دهی، ضرورتی اساسی است.

ظهور جامعه شبکه ای و سازمان های مجازی، دگرگونی های عمیق ساختاری و تغییر شرایط اجتماعی، سازمان ها را در معرض 

تغییرات ناشی از پیشرفت های علم و فنّاوری و نیز تحولات پیرامونی آن، مانندِ تحولات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و سیاسی 

قرار داده و آن ها را با چالش های نحوه مواجهه با محیط به شدت  متحوّل،  متنوّع، رقابتی، پیچیده و آشوبناک در مقیاس وسیع 

جهانی روبه رو ساخته اســت.  ابعاد این چالش ها با آنچه سازمان در دوره های گذشته با آن مواجه بوده، تفاوتی کیفی و ماهوی 

دارد. در این دوره، سازمانها با تحول مفهومی پارادایمی درگیر هستند و به بازتعریف نقش و تغییر اساسی در ساختارها نیاز دارند.

تدوين سند راهبردی نخستين اقدامی  است كه در راستای ترسيم نقشه و مســير راهبردی توسط مديران ارشد برای هدايت 

سازمان صورت می گيرد، به طوری كه اکثر سازمان ها به منظور افزایش قابلیت  تطبيق با تغییرات سريع محيطی اقدام به تدوين 

برنامه راهبردی می نمايند. ســند راهبردی به عنوان اصلی ترین سند تصمیم گیری، برنامه ریزی، تخصیص منابع و صرف منابع در 

یک سازمان بر مبنای اهداف، چشم انداز و رسالت های وجودی سازمان ها است.  این برنامه که می تواند تمامی اهداف خرد، میان 

مدت و کلان یک مجموعه را در قالب تصمیم های لحظه به لحظه دنبال کند، به دلیل انعطاف پذیری، همسویی با آرمان ها و اهداف 

سازمانی و توجه همه جانبه به تمامی ابعاد و بخش های یک سازمان از اهمیت ویژه برخوردار است.

در سال های اخیر با تغییرات شگفت آوری که سازمان ها را احاطه کرده است، توجهی روزافزون نسبت به برنامه ریزی راهبردی 

به عمل آمده است.  برنامه ریزی راهبردی، چون چتری بر سازمان و عملیات و اقدامات آن سایه می گسترد و مدیران و مسئولان 

امور را در انجام فعالیت هایشان هدایت می کند. مدیران، آینده را می نگرند، اهداف سازمان را مشخص می کنند و راهبردها را به 

منظور نیل به این گونه اهداف بسط می دهند. به عقیده بعضی از اندیشمندان، برنامه ریزی راهبردی بیانگر قدرت خلاقیت مدیران 

و ساختن آینده است. به عبارت دیگر، مدیران از طریق برنامه ریزی راهبردی، آینده سازی می کنند.

در برنامه ریزی راهبردی، با بررسی محیط خارجی، فرصت ها و تهدیدها و با بررسی محیط داخل سازمان، قوّت ها و ضعف های 

داخلی را شناسایی می کنند و با در نظر داشتن مأموریت سازمان، اهداف استراتژیک برای سازمان تنظیم می کنند و برای دست یابی 

به این اهداف، از بین گزینه های راهبردی اقدام به انتخاب راهبردهایی می کنند که با تکیه بر قوّت ها و با بهره گیری از فرصت ها، 

ضعف ها را از بین برده و از تهدیدها پرهیز کند تا در صورت اجرای صحیح،  باعث موفقیت سازمان در میدان رقابت شود.

بسیاری از صاحب نظران مدیریت معتقدند که به دلیل تغییرات شدید محیط برون سازمانی، افزایش رقابت، افزایش تقاضا و 

جنگ بر سر منابع کم یاب، استفاده از مدیریت راهبردی برای سازمانها ضروری است؛ چنان که مینز برگ عقیده دارد: "به دلیل سرعت 

در تغییر و تحولات در دهه های اخیر، نقش زمان در تدوین راهبردها بسیار مهم شده است. بنابراین، فرایند طولانی برنامه ریزی 

دیگر نمی تواند راهبرد های لازم و سریع را ارائه کند. داشتن قدرت سنتز ذهنی مدیران است که تفکر راهبردی را می سازد."

اساس کار در مدیریت راهبردی، کســب برتری رقابتی در شرایط محیطی  است که به شدت در حال تغییر و تحوّل است و این 

امر مهم جز با آینده نگری و به ویژه آینده ســازی میسّر نمی شود.  همیشه باید به این نکته توجه داشت که تنها و لزوماً یک راهکار 

مشخص به موفقیت منتهی نمی شود. برای رســیدن به موفقیت، همواره راهکارهای متعددی وجود خواهد داشت. زیرا ممکن 

است که آینده،  ادامه روند گذشته، حال یا آنچه تصور می شود نباشد. 

مقدمه، ضرورت و اهمیت برنامه ریزی راهبردی
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آینده اتفاق نخواهد افتاد اگر فقط آرزوی آن را داشته باشید. 

"پیتر اف. دراکر"

برنامه ريزی استراتژيك را می توان تلاشی منظم و سازمان يافته در جهت اتخاذ تصميم ها و مبادرت به اقدامات بنيادی تعريف كرد 

كه به موجب آن مواردی شامل اينكه يك ســازمان ) يا هر موجوديت ديگر( چيست، چه می كند، و چرا اموری را انجام می دهد، 

مشخص خواهد شد. برنامه ريزی اســتراتژيك، در بهترين شــكل خود، نيازمند جمع آوری اطلاعات بسيار وسيع، جست و جوی 

گزينه های مختلف، و تأکید بر مدل های آينده تصميماتی كه امروز اتخاذ می شوند، خواهد بود. برنامه ريزی استراتژيك، ارتباطات 

و مشاركت را سهولت بخشيده، علایق و ارزش های ناهمگرا را با يكديگر همســو و منطبق می كند، و تصميم گيری منظم و اجرای 

موفقيت آميز را ترويج و تشويق خواهد كرد.

برنامه ريزی استراتژيك كوششی است ســاخت يافته برای اتخاذ تصميم های اساســی و انجام اعمالی كه ماهيت سازمان، نوع 

فعاليت ها و دليل انجام آن فعاليت ها توسط سازمان را شــكل داده و مسير می بخشد. همانطور كه استراتژی نظامی پيروزی در 

جنگ است، برنامه ريزی استراتژيك نيز طرق انجام مأموريت های سازمان را دنبال می كند.

برنامه ريزی استراتژيك دارای مزايای زيادی است كه از جمله می توان به موارد زير اشاره نمود:

• قبل از پيش آمدن مشكلات احتمالی از وقوع آنها خبر می دهد.

• تغییرات را مشخص كرده و شرايط عكس العمل در برابر تغییرات را فراهم می كند.

• هر نيازی را كه برای تعريف مجدد سازمان ضروری است، تعیین می كند.

• شناخت فرصت های آينده فراروی سازمان و چگونگی برخورد با آنها را ممكن می سازد.

• ديدی هدفمند از مسائل مديريت ارائه می دهد.

• قالبی برای بازنگری اجرای برنامه و كنترل فعاليت ها ارائه می دهد.

• به نحو مؤثرتری زمان و منابع را به فرصت های تعیین شده تخصيص می دهد.

• زمان و منابعی را كه بايد فدای تصحيح تصميمات نادرست و بدون ديد بلندمدت گردند، به حداقل می رساند.

• قالبی برای ارتباط داخلی  بين كاركنان به وجود می آورد.

• ترتيب دهی اولويت ها را در قالب زمانی برنامه فراهم می آورد.

• مبنايی برای تعیین مسئوليت افراد ارائه داده و به موجب آن افزايش انگيزش را باعث می شود.

• تفكر آينده نگر را تشويق می كند.

مفهوم برنامه ريزی استراتژيك
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به منظور تدوین و بازنگری برنامه استراتژیک شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید از مدل زیر )مدل فرد آر. دیوید(  استفاده شده است.

مدل استفاده شده در تدوین برنامه استراتژیک شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

فرایند تدوین سند راهبردی و برنامه عملیاتی

  

 

 گذاری توسعه گوهران امیدشرکت سرمایه اتىیسند راهبردى و برنامه عمل
 فصل اول

 
4 

 

 :دیگوهران امتوسعه  یگذاره یشرکت سرما کی برنامه استراتژ  ن ی مدل استفاده شده در تدو
از سند ارائه شده توسط گروه    دیگوهران امتوسعه    یگذار هیشرکت سرمابه منظور بازنگری برنامه استراتژیک  

 استفاده شده است:   (دی وید  آر.فرداز مدل زیر)مدل  امید  

 
 
 
 
 

استراتژیک: فرایند تدوین برنامه  1شکل  
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پس از مذاکرات اولیه و تعیین محدوده کار تدوین و بازنگری برنامه راهبردی شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید و تعیین 

بازه پنج ساله )1402 تا 1406( به عنوان محدوده زمانی اجرای برنامه های عملیاتی، اعضای کمیته تدوین سند راهبردی تعیین شدند. 

اسامی اعضای کمیته به شرح زیر می باشد:

برنامه جلسات تشکیل کمیته تدوین سند راهبردی و کمیته کارشناسی در فرایند اجرای پروژه در جدول زیر ارائه شده است.

سمتنام و نام خانوادگیردیف

مدیرعامل و عضو هیات مدیرهآقای محرم رزمجویی1

عضو موظف هیأت مدیرهآقای امیررضا خسروی2

مدیر سرمایه گذاریآقای علی فراهانی3

کارشناس سرمایه گذاریآقای مهدی صالحی سیاوشانی4

کارشناس سرمایه گذاریآقای مهدی محمدی5

کارشناس سرمایه گذاریآقای امیر محمد مهربانی6

تعداد جلساتموضوعردیف

8 جلسه کمیته راهبردی پروژه1

20 جلسه کمیته کارشناسی  پروژه2

2 جلسه شورای مدیران3
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فصل دوم

فرآینــد تدویــن 
سند راهبردی
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همانطور که در شــکل مربوط به مدل تدوین سند راهبردی مشهود است، اولین مرحله از فرایند کار تدوین مأموریت، چشم انداز 

و ارزش هاست. ماموریت  یک شرکت نشان دهنده علت یا فلســفه وجودی شرکت بوده و به عبارت دیگر بیانگر هویت شرکت 

می باشد. هر شرکت دارای یک فلسفه وجودی یا ماموریت است که مبین فعالیت هاى آن مى باشد که بر اساس دیدگاه مدیران 

و صاحب نظران در سازمان شکل می  گیرد. ماموریت، نقشــی تعیین کننده در هدایت سازمان به سوى اهداف متعالى دارد. اگر 

ماموریت یک سازمان را در قالب یک سند یا نوشته مکتوب کرده و به اطلاع ذینفعان سازمان برسانیم و آن را فرا راه فعالیت های 

ســازمان قرار دهیم، در واقع بیانیه ماموریت  ســازمان را تهیه کرده ایم. معمولا به هنگام بیان ماموریت سازمانی، چشم انداز و 

ارزش های سازمان نیز تدوین شده و به اطلاع همگان مى رسد.

  

 

 گذاری توسعه گوهران امیدشرکت سرمایه اتىیسند راهبردى و برنامه عمل
 دومفصل 

 9 

 

 : د یتوسعه گوهران ام یگذار هی شرکت سرما یهاچشم انداز و ارزش  ت،یبخش اول: مأمور 
فرایند کار تدوین   از  اولین مرحله  است،  استراتژیک مشهود  برنامه  به مدل تدوین  مربوط  همانطور که در شکل 

فلسفه وجودی شرکت بوده و به    ایدهنده علت    نشرکت نشا  کی  1ت یمامور  مأموریت، چشم انداز و ارزش هاست. 
-تیفعال  نیاست که مب  تیمامور  ای  وجودی  فلسفه  کیشرکت دارای    هر  .اشد ب یشرکت م  تیهو  انگریب  گریعبارت د

  ن ییتع  ینقش  ت،ی. مامورردیگیدر سازمان شکل م  نظرانو صاحب  رانیمد  دگاهیباشد که بر اساس دهاى آن مى
نوشته    ایسند    کیسازمان را در قالب    کی  تیمامور  سازمان به سوى اهداف متعالى دارد. اگر  تیکننده در هدا

 ه یان یدر واقع ب  م،یهای سازمان قرار دهت یفعال  و آن را فرا راه  میسازمان برسان  نفعانیمکتوب کرده و به اطلاع ذ
  ی سازمان نیز ها چشم انداز و ارزش  ،  سازمانی  تیماموربه هنگام بیان  . معمولا  میاکرده  هیسازمان را ته  2ت یمامور

 رسد. و به اطلاع همگان مى  نیتدو
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Mission 
2 Mission Statement 

بخش اول: مأموریت، چشم انداز و ارزش های شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید
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به منظور تدوین مأموریت شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید، از نتایج چندین مطالعه اولیه استفاده شد که در ادامه هر 

یک از این مطالعات معرفی خواهند شد:

3

2

4

1

مطالعه بازار

مطالعه تطبیقىمطالعه اسناد بالادستى

مطالعه کانونى

اسنادی است که براى شرکت لازم الاجرا و یا رعایت آنها الزام آور است. در این مطالعه، اسناد زیر مورد مطالعه و بهره برداری قرار 

گرفته است:

1.  سند چشم انداز کشور

2.  سیاست های کلی نظام

3.  سیاست های اصل 44

4.  لایحه برنامه توسعه هفتم

5.  سند راهبردى و برنامه عملیاتى شرکت مدیریت سرمایه گذاری امید

6.  سند راهبردى و برنامه عملیاتى قبلی شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

7.  قانون بازار سرمایه

8.  قانون بودجه عمومی کشور 1402

9.  اساسنامه شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

به منظور تدوین مأموریت شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید، بررسی تطبیقی شرکت های صنعت سرمایه گذاری پذیرفته 

شده در بورس و تعیین جایگاه شرکت گوهران امید صورت پذیرفت. )پیوست شماره 1(

معیار های استاندارد و اساسنامه ای انتخاب شرکت ها برای بررسی تطبیقی به شرح ذیل می باشد:

1-بیش از 50 درصد منابع در اختیار شرکت به سرمایه گذاری در سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس اختصاص داده شده باشد.

2- سرمایه گذاری شرکت می بایستی صرفا با هدف کســب انتفاع  بوده و از سرمایه گذاری با هدف کنترل و عضویت در هیات 

مدیره شرکت سرمایه پذیر نباشد.

3- اطلاعات مالی شرکت برای سالهای اخیر در دسترس بوده و ارزش بازار آن بین 2 تا 20 هزار میلیارد تومان باشد.

4- سرمایه گذاری های شرکت در صنعت خاصی متمرکز نباشد.

با توجه به معیارهای فوق الذکر تعداد 10 شرکت سرمایه گذاری، انتخاب و مورد بررسی قرار گرفته است.

مطالعه اسناد بالادستی موجود

مطالعه تطبیقی
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مطالعه بازار

مطالعه کانونی

با توجه به کسب و کار اصلی شــرکت که سرمایه گذاری در بازارهای مالی و به طور مشخص بازار سرمایه است، تحلیل جامعی در 

خصوص صنایع و شرکت های فعال در بازار ســرمایه با هدف اولویت بندی صنایع در ترکیب پرتفوی هدف بر اساس متغیرهای 

ذیل انجام شد. )پیوست شماره 2(

1( دسترسی به مواد اولیه با قیمت مناسب

2( توان رقابت پذیری صنعت

3( قیمت گذاری بر اساس بازار آزاد

4( تأثیر پذیری کمتر از تحریم

5( تراز ارزی مثبت

6( بالا بودن حاشیه سود متوسط صنعت

7( شفافیت اطلاعاتی در صنعت 

8( طرح های توسعه 

9( تقاضای رو به رشد برای محصولات صنعت 

دیدگاه های مدیران و صاحب نظران شــرکت در خصوص مأموریت و خواسته های ذی نفعان در جلسات متعدد کمیته راهبردی 

پروژه تدوین برنامه استراتژیک دریافت شد و در تدوین ارکان هویتی شرکت به کار گرفته شد.
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تدوین بیانیه مأموریت، چشم انداز و ارزش های شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

بر اســاس الگوهای رایج تدوین برنامه راهبردی، 10 ســوال اصلی به عنوان مهمترین ســوالاتی که در تدوین مأموریت، چشم 

انداز و ارزش های یک ســازمان مطرح می باشــد باید پاســخ داده شــود. در جدول زیر به این ســوالات اشــاره شده است:

سوال مربوطهاجزای بیانیه هاردیف

محصولات شرکت1

کالا یا خدماتی که شرکت تولید می کند و یا قصد دارد از این پس تولیدکند کدام است؟ ممکن 
است تغییری در سبد محصولات شــرکت داده نشود و ممکن است با بررسی هایی که انجام 
می شود محصولات جدیدی در دستور کار شرکت قرار گیرد. در این مرحله به معرفی دسته های 

کلی محصولات اشاره  شود و نیازی نیست که به تفصیل تمامی محصولات نام برده شود.

مشتریان2
مشتریان شرکت چه گروه هایی می باشند؟ منظور از مشــتریان افراد یا سازمان هایی است 
که محصولات شرکت را خریداری کرده و درآمد شــرکت از محل تامین نیاز های آنها حاصل 

می شود.

بازار شرکت3
بازار شرکت کجاست؟ ممکن است در حال حاضر شرکت بر بازار خاصی متمرکز باشد اما در طول 
برنامه در نظر دارد تا وارد بازار های جدیدی شود. وقتی صحبت از بازار به میان می آید می توان 
تقسیم بندی جغرافیایی،گروه های مصرف کننده و یا حتی گروه های جمعیتی را در نظر گرفت.

فناوری شرکت4
نگاه شرکت را به فناوری مشخص نمایید.آیا شرکت همواره بدنبال فناوری های نوین و مدرن 

است یا فناوری های قابل بومی شدن و یا فناوری های ارزان و قابل دسترس و یا .....

ارزش های شرکت5
1.اصول اخلاقی و ارزش هایی که شما فکر می کنید با اشــاعه آن در سازمان بهره وری و رشد 

میسر می شود کدام است؟
2.کدام ارزش ها است که باید در مسیر اجرای ماموریت و تحقق چشم انداز رعایت شوند؟

شایستگی متمایز شرکت6

مهمترین ویژگی های متمایز شما نسبت به شرکت های رقیب کدام است؟ ویژگی های متمایز 
یا قابلیت های رقابتی آن دسته از ویژگی هایی است که دارای خصوصیات زیر باشد:

- ارزش زا می باشند.
- کمیاب هستند.

- گران هستند.
- قابل کپی کردن نیستند.

جایگاه کارکنان شرکت7
کارکنان برای شرکت دارای چه جایگاهی هستند؟ و شرکت در خصوص آنها خود را متعهد به 

چه وظیفه ای می داند؟

مسئولیت اجتماعی شرکت8
شرکت در کنار تولید محصولات قابل عرضه در بازار به کدام مسئولیت های اجتماعی متعهد 

است؟

بقا، رشد و بهره وری9
1- شما فکر می کنید بقای شرکت در گرو چه عاملی است ؟

2-مهمترین شاخص های رشد و موفقیت شرکت کدام است؟

چشم انداز شرکت چیست؟جایگاه آینده10
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در جلسات متعدد کمیته تدوین سند راهبردی به این سوالات ده گانه پاسخ داده شد تا مبنای مناسبی برای تدوین مأموریت، چشم 

انداز و ارزش های شرکت قرار گیرد. در جدول زیر پاسخ گوهران به این پرسش ها ارائه شده است.

بدین ترتیب با در نظر گرفتن پاسخ به پرسش های ده گانه و نتایج تحلیل اسناد بالادستی، مطالعه بازار، مطالعه تطبیقی و مطالعه 

کانونی، مأموریت شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید تدوین گردید. 

پاسخ به سوالات مربوطهاجزای بیانیه هاردیف

محصولات شرکت1
•مدیریت بهینه سبد دارایی و سرمایه گذاری 

•مدیریت حرفه ای صندوق های سرمایه گذاری و انواع دارایی بالاخص صندوق بازارگردانی 
•ابزارهای نوین مالی

مشتریان2
•سهامداران

•صاحبان سرمایه
•افرادی که نیاز به انواع خدمات مالی دارند

•بازار های مالی بازار شرکت3

فناوری شرکت4
•تجزیه و تحلیل مالی و ســرمایه گذاری به کمک انواع نرم افزارهــای رایانه ای، اینترنتی و 

پایگاه های داده 

ارزش های شرکت5

•انضباط مالی، صداقت، مسئولیت پذیری 
•شفافیت فعالیت اقتصادی، قانون مداری و پاسخگویی در برابر ذینفعان

•شایسته  سالاری و پایبندی به اخلاق حرفه ای
•ایجاد زمینه های شکوفایی و توسعه استعداد های فردی و گروهی

•توجه به مسئولیت اجتماعی و فرهنگی
•اتکا به گزارشات کارشناسی و حفظ رویکرد تکنوکراسی در تصمیم گیری

شایستگی متمایز شرکت6
•سرمایه انسانی توانمند و مدیران با تجربه و مسلط به امر مدیریت دارایی و سرمایه گذاری 

•روحیه بالای کار تیمی، فرهنگ غنی سازمانی و اتکای به گزارشات کارشناسی
•چابکی ساختار سازمانی 

جایگاه کارکنان شرکت7
•با ارزش ترین سرمایه شــرکت که ســازمان خود را متعهد به رشد اســتعداد ها و افزایش 

توانمندی های آنها می داند.

مسئولیت اجتماعی شرکت8
•نگاه ویژه به محیط زیست 

•اهتمام امداد به حادثه دیدگان سوانح طبیعی در کشور
•ایفای نقش حمایتی درخصوص اقشار آسیب پذیر

•افزایش سرمایه و ارزش سرمایه گذاری ها و دارایی های تحت مدیریت بقا، رشد و بهره وری9

•رتبه برتر شرکت سرمایه گذاری فعال در بازار سرمایهجایگاه آینده10
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شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید )سهامی عام( به پشتوانه شایستگی های ممتاز خود همچون سرمایه انسانی 

توانمند و ارزش آفرین و ساختار چابک تصمیم گیری و فرهنگ علمی و نوآورانه سازمانی، انواع خدمات تخصصی مالی 

در حوزه های مختلف سرمایه گذاری بالاخص مدیریت رقابتی و بهینه انواع سبدهای سرمایه گذاری و صندوق های دارایی 

را ارائه می نماید. این شرکت افزایش منافع کلیه ذینفعان علی الخصوص ارزش خالص دارایی های سهامداران را سرلوحه 

کلیه اقدامات و برنامه های عملیاتی خود می داند و از گذر تجزیه و تحلیل و تدوین گزارشات کارشناسی، بی وقفه به دنبال 

توســعه دارایی های تحت مدیریت خود منجمله گســترش کیفی و کمی فعالیت صندوق بازارگردانی می باشد. شرکت 

سرمایه گذاری توسعه گوهران امید خود را متعهد به توســعه و ارتقاء تمامی شاخص های مرتبط با فعالیت خود از قبیل 

بهره وری، منابع انسانی، عملکرد سرمایه گذاری و گزارشات مالی می داند.     

 

در شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید، کلیه فعالیت ها و تعاملات بر مبنای ارزش های زیر صورت می پذیرد:

اتکا به گزارشات کارشناسی و حفظ رویکرد تکنوکراسی در تصمیم گیری

انضباط مالی، صداقت، مسئولیت پذیری و صرفه جویی

شفافیت فعالیت های اقتصادی، قانون مداری، پاسخگویی و تعامل سازنده با کلیه ذینفعان بالاخص سهامداران

شایسته سالاری و پایبندی به اخلاق حرفه ای

ایجاد زمینه های شکوفایی و توسعه استعداد های فردی و گروهی

توجه به مسئولیت اجتماعی وفرهنگی
           
           

بیانیه مأموریت، چشــم انداز و ارزش های شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

بیانیه مأموریت

ارزش های محوری 

چشم  اندار

کسب رتبه برتر در بین شرکت های سرمایه گذاری فعال در بازار سرمایه

12 11
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)سهامی عام(



بخش دوم: اهداف استراتژیک شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

اهداف اســتراتژیک مقاصدی هستند که شــرکت در جهت دســتیابی به آن ها حرکت می کند. این اهداف مأموریت شرکت را 

مشخص تر کرده و تعیین می کنند که چگونه می توان مقاصد بالاتر یعنی مأموریت و چشم انداز را محقق ساخت. شرکت ها براي 

تحقق ماموریت هاى متفاوتی به وجود مى آیند، بنابراین دارای اهداف متفاوتی نیز هستند. تعیین اهداف استراتژیک از مهمترین 

وظایف مدیریت است زیرا بیانگر نتیجه های مورد انتظار از اجرای استراتژی های مشخص می باشند. بنابراین اهداف استراتژیک 

از یک طرف با ماموریت و از طرف دیگر با اســتراتژی ها در ارتباط اند، به طوری  که به صورت رهنمود هایی مشخص براى تحقق 

ماموریت به شمار رفته و به عنوان نتایجی معین در نظر گرفته مى شوند که انتظار می رود پس از تعیین و اجرای استراتژی بدست 

آیند. اهداف استراتژیک در صورتیکه به شیوه ای روشن و آشکار تعیین شوند، مسیر یا جهت فعالیت ها را مشخص کرده، موجب 

هم افزایی شده، ارزیابی ها را تســهیل، اولویت ها را تعیین، از میزان عدم اطمینان کاسته، تعارض و تضاد را کاهش داده و در امر 

تخصیص منابع موثر خواهند بود. برای تعیین اهداف روش های مختلفی ارائه شده که یکی از کاربردی ترین آن ها اهداف هوشمند 

یا هدف گذاریSMART است. به طور کلى اهداف باید دارای ویژگی های زیر باشند:

خاص یا مشخص

) Specific(
محدوده و موضوع هدف باید کاملا شفاف و واضح باشد.

قابل اندازه گیری

) Measurable(

هدف باید قابل اندازه گیری باشد یا به گونه ای باشد که بتوان آن را کمّی نمود. بنابراین 

هدف ها باید به روشنی و صراحت نتایج را بیان نمایند.

قابل دستیابی

)Achievable(

اهداف شــرکت باید با مشارکت کارکنان به گونه ای تعیین شــوند که واقعی و دست 

یافتنی به نظر برسند.

مناسب

)Relevant(

اهدافی که تعیین می شوند باید با چشم انداز،ماموریت و با شرایط محیطی و درونی 

سازمان تناسب لازم را داشته باشند.

مبتنی بر زمان

)Time-bound(

ضروری است محدوده زمانی تحقق اهداف عملیاتی مستخرج از اهداف استراتژیک 

مشخص باشد.
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در جدول زیر اهداف استراتژیک مستخرج از مأموریت و چشم انداز شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید ارائه شده است.

پس از بررسی اهداف اولیه تدوین شده در کمیته تدوین سند راهبردی، اهداف استراتژیک نهایی شرکت تعیین شد. به این ترتیب 

اهداف استراتژیک شرکت عبارتند از:

ردیف
اجزای بیانیه های ماموریت و 

چشم انداز 
موضوعات قابل طرح در 

اهداف استراتژیک
هدف استراتژیکشاخص اندازه گیری

•کسب رتبه برتر  1
•سود پایدار و فزاینده

•افزایش ثروت سهامداران
•نرخ بازدهی

•ارزش افزوده اقتصادی 
•افزایش سود پایدار 

•افزایش بازدهی پرتفو

•مدیریت بهینه سبد سرمایه گذاری ها2
تنوع دارایــی و ابزار های 

مالی و سرمایه گذاری

•انــدازه دارایــی تحــت 
مدیریت

•میزان بازدهی پرتفو

•توسعه دارایی و سرمایه گذاری در 
حوزه های متنوع

•کاهش ریسک پرتفو

3

•ارائه انواع خدمات تخصصی مالی و 
مدیریت حرفــه ای انواع صندوق های 
ســرمایه گذاری بالاخــص صنــدوق 

بازارگردانی

توسعه خدمات بازارگردانی
توســعه ابزارهــای مالی 
و صندوق هــای تحــت 

مدیریت 

•تعداد نمادهای جذب شده 
صندوق

•استفاده از ابزار های نوین

•گســترش کیفی و کمی فعالیت 
صندوق های سرمایه گذای بالاخص 

صندوق بازارگردانی

4

•ایجاد ثــروت و افزایش بازدهی برای 
سهامداران به پشتوانه شایستگی های 
ممتاز شرکت همچون سرمایه انسانی 

توانمند و ارزش آفرین

•سود مستمر و فزاینده
•افزایش ثروت سهامداران

•خالص ارزش دارایی ها
•ارزش افزوده اقتصادی

•ارتقا جایگاه شرکت در صنعت
•افزایش ثروت سهامداران 

5
•ســاختار چابک ســازمانی و فرهنگ 

علمی نوآورانه 

•تقویت روحیه کار تیمی
•تقویت خلاقیت و نوآوری

•توسعه دانایی و دانش 

•تعداد گزارش های تولیدی 
مشترک

•اســتفاده از نرم افزار های 
یع  هوشــمندجهت تســر

فرآیندها

•توسعه منابع انسانی
•ارتقــا بهــره وری در تمامــی 

بخش های شرکت

اهداف استراتژیککد

SG1 افزایش سود پایدار

SG2افزایش ثروت سهامداران

SG3افزایش بازدهی پرتفو

SG4گسترش کیفی و کمی فعالیت صندوق سرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی گوهر فام امید

SG5توسعه سرمایه گذاری در حوزه های متنوع

SG6کاهش ریسک پرتفو

SG7ارتقاء جایگاه شرکت در صنعت

SG8توسعه منابع انسانی

SG9ارتقاء بهره وری در تمامی واحد های سازمانی
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بخش سوم: تحلیل محیط خارجی شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

همانطور که در فرایند فوق مشخص است، گام بعدی مربوط به تجزیه و تحلیل محیط خارجی با هدف شناسایی مهمترین فرصت ها 

و تهدیدهای محیطی شرکت می باشد. در اين مرحله، محيط خارجی سازمان بر اساس متغیرهای کلان اقتصادی، سياسی، قانونی، 

اجتماعی، فناوری، فرهنگی و محیط رقابت مورد بررسی قرار گرفته و فرصت ها و تهدیدهای محیطی برای شرکت تعیین شده است. 

  

 

 گذاری توسعه گوهران امیدشرکت سرمایه اتىیسند راهبردى و برنامه عمل
 دومفصل 

 18 

 
 
 

 : دیتوسعه گوهران ام یگذاره یشرکت سرما  یخارج طی مح لی: تحلسومبخش 
 

 
 

 شناسایی   با هدف  تجزیه و تحلیل محیط خارجیهمانطور که در فرایند پروژه مشخص است، گام بعدی مربوط به  
بر اساس متغیرهای    در این مرحله، محیط خارجی سازمان  .باشدشرکت می  محیطی  ها و تهدیدهایفرصت  مهمترین

ها و  اقتصادی، سیاسی، قانونی، اجتماعی، فناوری، فرهنگی و محیط رقابت مورد بررسی قرار گرفته و فرصت   کلان
   .تعیین شده است  شرکتتهدیدهای محیطی برای  
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فرصت ها و تهدیدهای محیطی

پس از استخراج فهرســت اولیه فرصت ها و تهدیدهای محیطی، در نهایت پس از بررسی و تحلیل موارد مذکور در کمیته تدوین 

ســند راهبردی، فرصت ها و تهدیدهای محیطی اولویت دار شــرکت در قالب ماتریس EFE  به شرح جداول ذیل نهایی گردید. 

)پیوست شماره 3(

فهرست فرصت های اولویت دار

O1افزایش نرخ رشد اقتصادی کشور

O2)....ثبات نسبی قیمت جهانی کالاهای اساسی )نفت، پتروشیمی، فلزات و

O3نیاز به تامین مالی بلند مدت پروژه ها از طریق بازار سرمایه و ابزار های نوین مالی

O4 توسعه خدمات مالی و افزایش آگاهی و آشنایی عموم مردم با بازار سرمایه

O5سیاست های محوری هلدینگ امید مبتنی بر توسعه خدمات مالی و افزایش هم افزایی درون گروهی

O6 حمایت و توجه ویژه حاکمیت به کسب و کارهای دانش بنیان

O7چشم انداز مناسب رشد سهم بازار سرمایه از اقتصاد کشور

O8مزیت نسبی اقتصادی کشور در صنایعی همچون پتروشیمی، معدن و فلزات، دریایی و حمل و نقل

O9الزام بازارگردانی کلیه ناشرین در بازار سرمایه

O10رشد تکنولوژی های سخت افزاری و نرم افزاری معاملات در بازارهای مالی

فهرست تهدیدهای اولویت دار

T1 تورم فزاینده و کاهش پس انداز و سرمایه گذاری

T2روند رو به رشد نرخ بهره اسمی

T3سیاست گذاری دستوری

T4تضعیف سرمایه ی اجتماعی در کشور

T5تاخیر در انجام مذاکرات و حصول توافق و تداوم تحریم های یک جانبه

T6پررنگ تر شدن سیاست های حاکمیتی جهت تامین کسری بودجه دولت با استفاده از منابع شرکتهای بزرگ

T7)... افزایش ریسک تامین انرژی و سوخت صنایع )آب، برق، گاز و

T8)...جذابیت سرمایه گذاری در بازارهای موازی )مسکن، طلا، ارز، کالاهای بادوام مصرفی و
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بخش چهارم: تحلیل محیط داخلی شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

مرحله بعدی پس از تجزیه و تحلیل محیط خارجی و شناســایی فرصت ها و تهدیدهای شرکت، تجزیه و تحلیل محیط داخلی 

شرکت با هدف شناسایی مهمترین نقاط قوت و ضعف سازمانی می باشد. در این مرحله، محیط داخلی سازمان در قالب واحدهای 

وظیفه ای شامل واحدهای مالی، منابع انسانی، مدیریت و ســرمایه گذاری، مورد بررسی قرار گرفته و نقاط قوت و ضعف شرکت 

تعیین شده است.

  

 

 گذاری توسعه گوهران امیدشرکت سرمایه اتىیسند راهبردى و برنامه عمل
 دومفصل 

 20 

 

 

 : دیتوسعه گوهران ام  یگذارهی شرکت سرما یداخل  طیمح لی: تحلچهارمبخش 
  لی و تحل  هیتجز،  شرکت   یدهایها و تهدفرصت  ییو شناسا  یخارج  طیمح  ل یو تحل  هیتجز  مرحله بعدی پس از

در این مرحله، محیط داخلی   باشد.می  با هدف شناسایی مهمترین نقاط قوت و ضعف سازمانی  شرکت  یداخل  طیمح
گذاری، مورد بررسی مالی، منابع انسانی، مدیریت و سرمایه  واحدهای وظیفه ای شامل واحدهایسازمان در قالب  

 تعیین شده است.   شرکتنقاط قوت و ضعف  و  قرار گرفته  
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نقاط قوت و ضعف داخلی

به منظور اســتخراج نقاط قوت و نقاط ضعف اولویت دار، پس از تکمیل ماتریس IFE  و طرح آن در کمیته تدوین سند راهبردی، 

نقاط قوت و نقاط ضعف اولویت دار به شرح جداول زیر ارائه گردید. )پیوست شماره 4(

فهرست نقاط قوت اولویت دار

S1تیم مدیریتی حرفه ای و تخصصی

S2نیروی انسانی جوان، حرفه ای، با انگیزه و متخصص

S3ارتباطات، تعاملات و هماهنگی مستمر و موثر در سطوح مختلف درون و برون سازمانی

S4 تشکیل و برگزاری منظم جلسات کمیته های تخصصی

S5پرتفوی سرمایه گذاری ارزش آفرین

S6رصد مداوم تحولات اقتصادی و تهیه گزارشات کارشناسی

S7توانمندی و قدرت مالی در سایه اصلاح مستمر ساختار سرمایه

S8 مدیریت بهینه و پویای نقدینگی

S9نوآوری، شفافیت، سرعت عمل و دقت در اتخاذ تصمیم و انجام امور

S10اظهار نظر مطلوب حسابرس در سنوات گذشته

S11 جایگاه و عملکرد مناسب صندوق گوهرفام

S12پایش و رصد مداوم نیازهای پرسنلی و سازمانی

فهرست نقاط ضعف اولویت دار

W1محدودیت در سرمایه گذاری خارج از بورس

W2عدم تناسب مقطعی حجم وظایف محوله با تعداد پرسنل

W3عدم امکان جذب نیروی مجرب با توجه به سطح حقوق درخواستی

W4 ضعف در استقرار برنامه جامع آموزشی

W5ضعف در استقرار نظام اثربخش ارزیابی عملکرد

W6محدودیت در فروش سهام شرکت های گروه

W7روند رو به رشد نسبت تقسیم سود در مجمع سالیانه شرکت

W8بالا بودن وزن سود فروش از مجموع درآمدهای عملیاتی

W9عدم برنامه ریزی مناسب جهت امور رفاهی پرسنل
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بخش پنجم: موقعیت استراتژیک و استراتژی های

شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

پس از استخراج ماتریس های ارزیابی عوامل خارجی )EFE( و ارزیابی عوامل داخلی )IFE( و همینطور نمره نهایی این ماتریس، ابتدا 

موقعیت استراتژیک شرکت مشخص شده و در ادامه با تشکیل ماتریس  SWOT  فهرست اولیه استراتژی های شرکت تدوین گردید.

  

 

 گذاری توسعه گوهران امیدشرکت سرمایه اتىیسند راهبردى و برنامه عمل
 دومفصل 

 22 

 

 

   :دیتوسعه گوهران ام یگذارهیشرکت سرما یها یو استراتژ کیاستراتژ  تی موقع: پنجمبخش 

( و همینطور نمره نهایی IFE( و ارزیابی عوامل داخلی )EFEهای ارزیابی عوامل خارجی )پس از استخراج ماتریس
اولیه    فهرست  SWOT و در ادامه با تشکیل ماتریس    هشد  مشخصابتدا موقعیت استراتژیک شرکت    ،این ماتریس 

 شرکت تعیین گردید.  هایاستراتژی 
 

18 17

G
O

H
A

R
A

N
  IN

V
E

ST
M

E
N

T

G
O

H
A

R
A

N
  IN

V
E

ST
M

E
N

T

سند راهبردى و برنامه عملیاتی 
شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید



ماتریس موقعیت استراتژیک از تلاقی دو ماتریس IFE و EFE به دست می آید.

)IE( ماتریس عوامل داخلی و خارجی

این ماتریس شامل استراتژی های ذیل می باشد:

1- استراتژی های تهاجمی )SO(: اگر امتیازات سازمان به گونه ای باشد که در خانه  1 قرار  گیرد، این بدان معنی است که از لحاظ 

عوامل خارجی با  فرصت بیشتر و از نظر عوامل داخلی با قوت بیشتری مواجه  است و براي چنین سازمانهایى بایستی استراتژی 

توسعه  اتخاذ شود. این نوع استراتژی ها را استراتژی های تهاجمی یا رشد نامیده و با SO نشان می دهند.

2- اســتراتژی های محافظه کارانه )WO(: اگر امتیازات سازمان به گونه ای باشد که در خانه 2 قرار  گیرد، این بدان معنی است که 

ســازمان با فرصت بیشتر ولی در عین حال با ضعف بیشتری مواجه است و  باید با اتکا به فرصتها تصمیم به ماندن در صحنه 

فعالیت بگیرد و جهت رفع  ضعف های داخلی با اتخاذ استراتژی محافظه کارانه به  حمایت از عوامل داخلی برآید. این نوع 

استراتژىها با استراتژى هاى WO در ماتریس SWOT مطابقت دارد.

3- استراتژی های رقابتی )ST(: قرار گرفتن در خانه شماره 3 به این معنى است که سازمان  داراى نقاط قوت  مناسب ولى در محیط 

خارجی  با  تهدید روبرو است. در چنین شرایطى سازمان باید با کمک  قوت هاى خود از تهدیدات بیرونى احتراز ورزد و تلاش کند  

آنها را به فرصت تبدیل نماید. استراتژى هاى رقابتى هم تراز با استراتژى هاى ST است.

4-استراتژی های تدافعی )WT(: اگر امتیازات سازمان به گونه ای باشد که در خانه 4 قرار  گیرد، این بدان معنی است که از لحاظ 

عوامل خارجی با  تهدید بیشتر و از نظر عوامل داخلی با ضعف بیشتری  مواجه است و در حال حاضر با چیزی به غیر از هزینه های 

زیاد و زیان مواجه نمی باشد و به نظر می رسد که اتخاذ  استراتژی هایی از نوع برداشت یا کاهش فعالیت ها برای  تداوم حیات 

سازمان یا تعیین تکلیف و جلوگیری از ضرر  بیشتر، مناسب باشد. در این شرایط استراتژى هاى WT استراتژى هاى مناسب 

سازمان مى باشند.

به منظور تعیین موقعیت استراتژیک شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید، نتایج ارزیابی عوامل داخلی و خارجی در وضعیت 

فعلی به شرح زیر محاسبه شد:

  IFE= 2/51   
   EFE= 2/81
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 .آیدبه دست می  EFEو    IFEموقعیت استراتژیک از تلاقی دو ماتریس  ماتریس  
 

 

 

 

 

 

 

 

 ( IEداخلی و خارجی )  ماتریس عوامل

 های ذیل می باشد: ماتریس شامل استراتژیاین  

 معنی  انبد  ینا  د،گیر   ارقر1   خانهدر    که  باشدای    گونه  به  نمازسا  زاتمتیاا  گر ا  :(SO)  یتهاجم  هایاستراتژی  -1
  ایبر و    ستا   جهامو   یبیشتر  تقو  با   خلیدا  ملاعو   نظرو از    بیشتر  فرصت   با  جیرخا  ملاعو   ظلحا از    که  ستا

  شدر  یا  تهاجمی  یها  یتژ استر را ا  ها  یتژ استر ا  عنو  ین. ادشو  ذتخاا   توسعه  یتژاسترا  بایستی  مانهایىزسا  چنین
 . باشند  مى  دلمعا  SO  ىها   ىتژاسترا   با  نامندکه  می

  ینا  د،گیر   ارقر 2    خانهدر    که  باشدای    گونه  به  نمازسا   زاتمتیا ا  گرا  (:WOمحافظه کارانه )  هاییاستراتژ   -2
 ها    فرصت  به  تکاا  با  با  بایدو     ستا  جها مو  یبیشتر  ضعف  با  لحا   عیندر    لیو  بیشتر  فرصت  با  که  ستا  معنی  انبد

   به  ،نهراکا  محافظه  یتژ استرا  ذتخاا  با  خلیدا   یها  ضعف   فعر  جهتو    دبگیر  فعالیت صحنهدر    نماند  به  تصمیم
 دارد.  مطابقت  SWOT  ماتریسدر    WO  ىها   ىتژاستر ا   با  ها  ىتژ استرا  عنو   ین. ایدآبر   خلیدا  ملا عواز    حمایت

  ى ها   تقوداراى     نمازسا  که  ستا  معنى  ینا  به3   رهشما  خانهدر    گرفتن  ارقر  (:ST)  یرقابت  هاییاستراتژ   -3
  د خو ىها تقو  کمک با باید نمازسا یطىاشر چنین. در ستا وبررو تهدید  با   رجخا محیطدر  لىو ستا مناسبى

و    ازحترا  نىوبیر   اتتهدید از   ا نماید  تبدیل  فرصت  بهرا    نهاآ   کند  شتلاورزد    با   ازتر  هم  قابتىر  ىها  ىتژاستر . 
 . ستا   ST  ىها  ىتژ استر ا

 معنی   انبد ینا د،گیر  ارقر 4   خانهدر   که باشدای   گونه به نمازسا زاتمتیاا  گرا (:WT) یتدافع های یاستراتژ  4
  ل حا و در    ستا  جها مو   یبیشتر  ضعف  با   خلیدا  ملاعو   نظرو از    بیشتر  تهدید   با  جیر خا  ملاعو   ظلحااز    که  ستا

از  هایی یتژ استرا  ذتخاا که  سدر می نظر بهو  باشد نمی جهامو نیاو ز دیاز  یها هزینه از  غیر به یچیز  با حاضر
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با توجه به موقعیت شناسایی شده، موقعیت استراتژیک شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید، جهت گیری کلان شرکت به 

شرح زیر است:

موقعیت استراتژیک شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید در ناحیه تهاجمی قرار می گیرد. این بدان معنی است 

که شرکت با تکیه بر نقاط قوت خود و با اســتفاده از فرصت های محیطی، رویکرد توسعه و رشد را در طی سال های 

آتی، محور استراتژی های خود قرار می دهد.

با استفاده از اعداد به دست آمده موقعیت استراتژیک شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید به شرح ذیل ترسیم گردید.

)IFE(امتیاز ماتریس ارزیابی عوامل داخلی

)EFE(ی
ج

ل خار
ی عوام

س ارزیاب
امتیاز ماتری

استراتژی محافظه کارانهاستراتژی تهاجمی

استراتژی تدافعیاستراتژی رقابتی

)2.51-2.81(

ماتریس موقعیت استراتژیک شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

20 19

G
O

H
A

R
A

N
  IN

V
E

ST
M

E
N

T

G
O

H
A

R
A

N
  IN

V
E

ST
M

E
N

T

سند راهبردى و برنامه عملیاتی 
شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید



)SWOT( بخش ششم: ماتریس قوت ها،ضعف ها، فرصت ها و تهدیدها

این ماتریس یکی از ابزارهای مهمی است که مدیران به کمک آن اطلاعات مربوط به عوامل داخلی و خارجی را مقایسه و با استفاده 

از آن چهار نوع استراتژی ارائه می نمایند: استراتژی های تهاجمی )SO(، اســتراتژی های محافظه کارانه )WO(، استراتژی های 

  .)WT( و استراتژی های تدافعی )ST( رقابتی

)SO( استراتژی های تهاجمی / توسعه ای شرکت

استراتژیمفروضاتکد

SO1S1 S2 S4 S5 S6 S9 O2 O7 O8بهینه  سازی ترکیب پرتفوی سرمایه گذاری ها بر اساس جذابیت صنایع مورد مطالعه

SO2S1 S3 S6 S9 O3 O4 O6 O10توسعه سرمایه گذاری در کسب و کارهای دانش بنیان و نوظهور

SO3S2 S7 S11 O4 O9ارتقاء جایگاه و عملکرد صندوق گوهر فام امید

SO4S1 S6 S9 O4 O5استفاده از ابزارها و تکنولوژی های نوین سرمایه گذاری 

SO5S2 S9 S12 O5پیاده سازی نظام انگیزشی و توسعه فردی کارکنان

SO6S2 S4 S6 O1 O2 O7 O8سرمایه گذاری در صنایع با سود پایدار و چشم انداز رشد

SO7S10 O9 O4ارتقا جایگاه شرکت در بین ناشرین بازار سرمایه

)WO( استراتژی های محافظه کارانه / رفع ضعف های سازمانی شرکت

استراتژیمفروضاتکد

WO1W1 W6 W7 O2 O5 O8مشارکت در سرمایه گذاری های مشترک در راستای استراتژی های محوری گروه

WO2W2 W3 W4 W5 W9 O10ارتقاء نظام آموزش جامع و تخصص پرسنل

WO3W1 W6 W7 W8 O5حفظ و ارتقاء قدرت و توانمندی نقدینگی و کفایت سرمایه شرکت

WO4O5 W7 W8توسعه سرمایه گذاری در دارایی های با بازده نقدی بالا و رقابتی

)ST(  استراتژی های رقابتی / مقابله با چالش های محیطی

استراتژیمفروضاتکد

ST1S1 S2 S3 S4 T4 T6 T7مشارکت موثر و نقش آفرینی فعال در هم اندیشی با  نهادهای تخصصی و حاکمیتی 

ST2S1 S7 S8 T1 T3 T6 T8 سرمایه گذاری در دارایی های با نقدشوندگی بالا

ST3S1 S2 S6 S9 T1 T6 T5 T8استفاده از سیستم های نرم افزاری جهت تسریع در رصد و تحلیل اطلاعات مالی و اقتصادی

)WT( استراتژی های تدافعی / کاهشی یا برون سپاری شرکت

استراتژیمفروضاتکد

WT1W2 W3 W4 W9 T3 T4برون سپاری فعالیت های غیر اصلی
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اولویت بندی استراتژی های شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

به منظور اولویت بندی استراتژی ها و تعیین استراتژی های کلیدی از ماتریس اولویت بندی استفاده شد. ماتریس اولویت بندی 

ابزاری کارا برای اولویت بندی استراتژی هاســت و استراتژی ها را با توجه به دو معیار مهم امکان پذیری اجرای آن برای سازمان و 

نقش آن در تحقق اهداف استراتژیک اولویت بندی می نماید. 

به منظور ارزیابی و اولویت بندی استراتژی های شرکت، پرسشنامه ای  در اختیار اعضای کمیته تدوین سند راهبردی قرار گرفت. در 

این پرسشنامه از اعضای کمیته خواسته شد تمامی استراتژی ها را بر اساس دو معیار جذابیت تحقق اهداف استراتژیک و جذابیت 

امکان اجرا ارزیابی نموده و امتیاز 1 تا 4 را به منظور نمره جذابیت مورد نظر خود اختصاص دهند. )پیوست شماره 5( پس از تکمیل 

پرسشنامه ها، استراتژی ها مطابق با جدول زیر اولویت بندی شدند.
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راهبردی  تدوین سند  در اختیار اعضای کمیته      ایپرسشنامه  شرکت،های  استراتژی  بندیو اولویت  به منظور ارزیابی
تحقق    تی جذاب  معیاردو    بر اساسها را  خواسته شد تمامی استراتژی  در این پرسشنامه از اعضای کمیتهقرار گرفت.  

را به منظور نمره جذابیت مورد نظر خود    4  تا  1ه و امتیاز  دارزیابی نمو  امکان اجرا  تیجذابو    استراتژیک  اهداف
 بندی شدند. ها مطابق با جدول زیر اولویتها، استراتژیاختصاص دهند. پس از تکمیل پرسشنامه

 

 

 

 

 

 

 د یتوسعه گوهران ام یگذارهیشرکت سرما یهایاستراتژ تیجذاب
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راهبردی  تدوین سند  در اختیار اعضای کمیته      ایپرسشنامه  شرکت،های  استراتژی  بندیو اولویت  به منظور ارزیابی
تحقق    تی جذاب  معیاردو    بر اساسها را  خواسته شد تمامی استراتژی  در این پرسشنامه از اعضای کمیتهقرار گرفت.  

را به منظور نمره جذابیت مورد نظر خود    4  تا  1ه و امتیاز  دارزیابی نمو  امکان اجرا  تیجذابو    استراتژیک  اهداف
 بندی شدند. ها مطابق با جدول زیر اولویتها، استراتژیاختصاص دهند. پس از تکمیل پرسشنامه

 

 

 

 

 

 

 د یتوسعه گوهران ام یگذارهیشرکت سرما یهایاستراتژ تیجذاب
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جذابیت استراتژی های شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

استراتژیکد
جذابیت
 تحقق 
اهداف

جذابیت
 امکان 
اجرا

نمره 
کل

اولویت

SO62.7846.781سرمایه گذاری در صنایع با سود پایدار و چشم انداز رشد

SO13.3336.332بهینه سازی ترکیب پرتفوی سرمایه گذاری ها بر اساس جذابیت صنایع مورد مطالعه

ST1 2.3346.333مشــارکت موثر و نقش آفرینی فعال در هم اندیشــی با  نهادهای تخصصی و حاکمیتی

SO23.2236.224توسعه سرمایه گذاری در کسب و کارهای دانش بنیان و نوظهور

WO33365حفظ و ارتقاء قدرت و توانمندی نقدینگی و کفایت سرمایه شرکت

ST22.8935.896 سرمایه گذاری در دارایی های با نقدشوندگی بالا

SO52.7835.787پیاده سازی نظام انگیزشی و توسعه فردی کارکنان

SO32.6735.678ارتقاء جایگاه و عملکرد صندوق گوهر فام امید

SO4 2.6735.679استفاده از ابزارها و تکنولوژی های نوین سرمایه گذاری

WO12.5635.5610مشارکت در سرمایه گذاری های مشترک در راستای استراتژی های محوری گروه

WO42.8924.8911توسعه سرمایه گذاری ها در دارایی های با بازده رقابتی و پایدار

SO71.7834.7812ارتقا جایگاه شرکت در بین ناشرین بازار سرمایه

ST32.7824.7813ارتقاء سیستم های نرم افزاری جهت تسریع در رصد و تحلیل اطلاعات مالی و اقتصادی

WO22.5624.5614ارتقاء نظام آموزش جامع و تخصص پرسنل

WT12.1124.1115برون سپاری فعالیت های غیر اصلی

در نهایت با در نظر گرفتن ماتریس اولویت بندی اســتراتژی ها و ادغام اســتراتژی های مشابه، اســتراتژی های کلیدی شرکت 

سرمایه گذاری توسعه گوهران امید به شرح زیر نهایی شد:

استراتژی های کلیدیکد

S1سرمایه گذاری در صنایع با سود پایدار و چشم انداز رشد

S2بهینه سازی ترکیب پرتفوی سرمایه گذاری ها بر اساس جذابیت صنایع مورد مطالعه

S3مشارکت موثر و نقش آفرینی فعال در هم اندیشی با  نهادهای تخصصی و حاکمیتی 

S4توسعه سرمایه گذاری در کسب و کارهای دانش بنیان و نوظهور

S5حفظ و ارتقاء قدرت و توانمندی نقدینگی و کفایت سرمایه شرکت

S6 سرمایه گذاری در دارایی های با نقدشوندگی بالا

S7پیاده سازی نظام انگیزشی و توسعه فردی کارکنان

S8ارتقاء جایگاه و عملکرد صندوق بازارگردانی گوهر فام امید

S9استفاده از ابزارها و تکنولوژی های نوین سرمایه گذاری 

S10مشارکت در سرمایه گذاری های مشترک در راستای استراتژی های محوری گروه
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)سهامی عام(



بخش هفتم: اهداف عملیاتی شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

به منظور تدوین اهداف عملیاتی شــرکت، اهداف استراتژیک تعیین شده مبنا قرار گرفت. به این ترتیب  شاخص های مربوط به 

هر یک از اهداف استراتژیک تعیین و برای هر یک از این شاخص ها مقاصد عملیاتی در سال های آتی مشخص گردید.
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1397
1398

1399
1400

1401
1402

1403
1404

1405
1406

D/P ت
نسب

12%
9%

4%
6%

11%
11%

D/P  ≥ 11%
D/P  ≥ 11%

D/P  ≥ 11%
D/P  ≥ 11%

جمع درآمدهاي عملياتي
608,934

1,301,215
2,696,810

4,494,373
6,369,441

8,502,798
9,353,078

10,288,386
11,317,224

12,448,947

ش از كل درآمدهاي عملياتي
سهم سود فرو

20%
57%

68%
58%

43%
49%

48%
45%

40%
40%

RO
E ت

نسب
19%

36%
54%

63%
61%

53%
54%

RO
E  ≥ 55%

RO
E ≥ 55%

RO
E  ≥ 55%

NN
AA
VV

4,306,839
7,806,115

31,636,062
30,456,682

32,239,793
34,138,000

40,965,600
49,158,720

58,990,464
70,788,557

ك
بازده اضافي تعديل شده با ريس

-
-

-
0

0
ص كل

بيشتر از شاخ
ص كل

بيشتر از شاخ
ص كل

بيشتر از شاخ
ص كل

بيشتر از شاخ
ص كل

بيشتر از شاخ

RO
A ت

نسب
15%

30%
48%

56%
57%

52%
53%

RO
A  ≥ 55%

RO
A ≥ 55%

RO
A  ≥ 55%

ت بازارگرداني
تعداد نمادهاي تح

6
6

6
6

6
7

8
9

10
11

ت مفاد دستورالعمل بازارگرداني
اعلام عدم رعاي

-
-

13
2

3
4

3
2

1
0

SG5
توسعه سرمايه گذاري در 

حوزه هاي متنوع
بهاي تمام شده سرمايه گذاري ها

3,305,115
3,460,975

5,795,461
7,870,479

10,279,071
14,712,408

20,084,242
27,414,990

37,421,461
51,080,294

SG6
ك پرتفو

ش ريس
كاه

بتا
0.98

0.88
1.03

0.88
0.86

0.86
0.86 ≤ β ≤ 1.5

0.86 ≤ β ≤ 1.5
0.86 ≤ β ≤ 1.5

0.86 ≤ β ≤ 1.5

ب سرمايه گذاري
ت منتخ

ش روز در بين صنع
جايگاه ارز

14
12

18
16

14
14

ت برتر
در بين 10 شرك

ت برتر
در بين 10 شرك

ت برتر
در بين 10 شرك

ت برتر
در بين 10 شرك

ب سرمايه گذاري
ت منتخ

رتبه سرمايه در بين صنع
15

13
18

17
14

14
ت برتر

در بين 10 شرك
ت برتر

در بين 10 شرك
ت برتر

در بين 10 شرك
ت برتر

در بين 10 شرك

ت هزينه هاي پرسنلي به بهاي تمام شده سرمايه گذاري ها
نسب

0.6%
0.9%

0.5%
0.8%

1.1%
1.1%

1.2%
1.3%

1.4%
1.5%

ش
ساعات آموز

-
-

201
145

137
150

170
190

210
230

تعداد نرم افزارهاي تخصصي مورد استفاده
3

4
4

5
5

6
7

8
9

10

درصد حجم معاملات با استفاده از سامانه هاي نوين
-

-
-

10%
20%

20%
30% ≥

40% ≥
50% ≥

50% ≥
SG9

ارتقاء بهره وري در تمامي 
ت
ش هاي شرك

بخ

هدف

SG7
ت در 

ارتقاء جايگاه شرك
ت
صنع

SG1
ش سود پايدار

افزاي

SG4
ش كيفي و كمي 

گستر
ت صندوق 

فعالي
بازارگرداني

SG2
ش ثروت سهامداران

افزاي

ش بازدهي پرتفو
افزاي

SG3

ص
شاخ

ك
اهداف استراتژي

روند گذشته
كد

SG8
توسعه منابع انساني
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فهرست اهداف عملیاتی شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

هدفکد

OBJ1SG11406 افزایش نسبت بازده نقدی  پرتفو در محدوده بالای 11% تا سال

OBJ2SG11406 افزایش درآمدهای عملیاتی شرکت از حدود 6،000 میلیارد ریال به بیش از 12،000 میلیارد ریال در سال

OBJ3SG11406 کاهش سهم سود فروش از کل درآمدهای عملیاتی  از میانگین 50%  به محدوده 40%  در سال

OBJ4SG21406 در محدوده بالای 55%  تا سال  ROE افزایش و حفظ نسبت

OBJ5SG21406 شرکت از حدود 32،000 میلیارد ریال به بیش از  70،000 میلیارد ریال در سال NAV افزایش

OBJ6SG31406 افزایش وحفظ بازده اضافه پرتفو در محدوده بالاتر از بازده شاخص کل تا سال

OBJ7SG31406 در محدوده بالای 55%  تا سال  ROA افزایش و حفظ نسبت

OBJ8SG41406 افزایش تعداد نمادهای جذب شده صندوق از 6 نماد به 11 نماد در سال

OBJ9SG41406 کاهش موارد عدم رعایت مفاد دستورالعمل بازارگردانی از 3 مورد به صفر در سال

OBJ10SG51406 افزایش بهای تمام شده  سرمایه گذاری ها از حدود 10،000 میلیارد ریال به بیش از 51،000 میلیارد ریال در سال

OBJ11SG61406 افزایش و حفظ نسبت بتای پرتفو در محدوه 0.86 تا 1.5 واحد بسته به شرایط رونق و رکود بازار سال

OBJ12SG71406 ارتقاء جایگاه  ارزش روز شرکت در بین صنعت منتخب ســرمایه گذاری از 14 به یکی از 10 شرکت برتر در سال

OBJ13SG71406 ارتقاء رتبه سرمایه شرکت در بین صنعت منتخب سرمایه گذاری از 14 به یکی از 10 شرکت برتر در سال

OBJ14SG81406 افزایش نسبت هزینه های پرسنلی به بهای تمام شده سرمایه گذاری ها از 1.1%  به 1.5% در سال

OBJ15SG81406 افزایش ساعات آموزش پرسنل از 137 ساعت به 230 ساعت در سال

OBJ16SG91406 افزایش تعداد نرم افزارهای مورد استفاده از 5 به 10 عدد در سال

OBJ17SG91406 افزایش درصد حجم معاملات با استفاده از سامانه های نوین از 20% به بیش از 50% در سال
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بخش هشتم: برنامه های عملیاتی شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

همانطور که اهداف استراتژیک مبنای تعیین اهداف عملیاتى شرکت قرار گرفت به همان ترتیب استراتژى هاى شرکت نیز مبناى 

تعیین طرح ها یا برنامه های عملیاتی شرکت قرار می گیرد. بر این اساس در آخرین مرحله از فرآیند تدوین سند راهبردی، برنامه های 

عملیاتی شرکت بر مبنای استراتژی ها و در جهت تحقق اهداف عملیاتی پنج ساله و با تعیین واحد مجری و واحد همکار به  شرح 

ذیل تعیین گردید.
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 : دیتوسعه گوهران ام یگذاره یشرکت سرما  یاتی عمل یها: طرح هشتمبخش 
شرکت  هاى  استراتژى بیترت  همانقرار گرفت به    شرکت  اتىیاهداف عمل  نییتع  مبنای  کیاستراتژ  هدافاهمانطور که  

آخرین مرحله از مراحل تدوین   اساس گیرد. بر این  های عملیاتی شرکت قرار میها یا برنامهطرح  نییمبناى تع  نیز
های شرکت و در جهت  های عملیاتی شرکت بر مبنای استراتژیطرح.  های عملیاتی استها، تدوین طرحاستراتژی

 .و با تعیین واحد مجری و واحد همکار تعیین گردیدتحقق اهداف عملیاتی پنج ساله  

 فرایند تدوین برنامه راهبردی 
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استراتژیکد

S1سرمایه گذاری در صنایع با سود پایدار و چشم انداز رشد

همکارمجرىبرنامه عملیاتىکد

P1S1
تهیه گزارشات کارشناســی تحلیل صنایع و ارزشگذاری 

شرکت های برتر صنعت
کمیته ریسک و سرمایه گذاریواحد سرمایه گذاری

P2S1
رصد تحولات اقتصادی در ســطوح مختلف بین المللی، 

منطقه ای و داخلی
کمیته ریسک و سرمایه گذاریواحد سرمایه گذاری

استراتژیکد

S5حفظ و ارتقاء قدرت و توانمندی نقدینگی و کفایت سرمایه شرکت

همکارمجرىبرنامه عملیاتىکد

P10S5
رصد مداوم جریان نقدینگی و منابع و مصارف شرکت و 

ارائه گزارش مربوطه
واحد سرمایه گذاریواحد مالی

P11S5
ارائـه گـزارش توجیهی بـه منظـور افزایـش سـرمایه در 

صـورت لـزوم
واحد مالیبرون سپاری

P12S5
برقراری تعاملات پویا و موثر با سهامداران عمده به منظور 

مدیریت نقدینگی
واحد سرمایه گذاریهیات مدیره

استراتژیکد

S2بهینه سازی ترکیب پرتفوی سرمایه گذاری  ها بر اساس جذابیت صنایع مورد مطالعه

همکارمجرىبرنامه عملیاتىکد

P3S2کمیته ریسک و سرمایه گذاریواحد سرمایه گذاریارائه گزارش ترکیب صنایع پرتفو به صورت فصلی

P4S2کمیته ریسک و سرمایه گذاریواحد سرمایه گذاریاستفاده از ابزارهای نوین و سامانه های مدیریت پرتفو

P5S2
توسعه و تنوع بخشــی به ســرمایه گذاری های شرکت 

بالاخص در تعامل با هلدینگ امید
کمیته ریسک و سرمایه گذاریواحد سرمایه گذاری

استراتژیکد

S3مشارکت موثر و نقش آفرینی فعال در هم اندیشی با  نهادهای تخصصی و حاکمیتی 

همکارمجرىبرنامه عملیاتىکد

P6S3واحد مالی واحد سرمایه گذاریشرکت در جلسات هم اندیشی و سمینارهای تخصصی

P7S3
عضویت و شرکت فعال در کارگروه های تخصصی کانون ها 

و نهاد های سرمایه گذاری
واحد مدیریت صندوق گوهر فامواحد سرمایه گذاری

استراتژیکد

S4توسعه سرمایه گذاری در کسب و کارهای دانش بنیان و نوظهور

همکارمجرىبرنامه عملیاتىکد

P8S4
بررســی و ارائــه گزارشــات توجیهــی مشــارکت در                    

سرمایه گذاری کسب و کارهای نوین به صورت فصلی
کمیته ریسک و سرمایه گذاریواحد سرمایه گذاری

P9S4
برقراری ارتباط موثر با معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیــان ریاســت جمهوری، پارک هــای فناوری و 

دانشگاه ها
کمیته ریسک و سرمایه گذاریواحد سرمایه گذاری
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استراتژیکد

S6 سرمایه گذاری در دارایی های با نقدشوندگی بالا

همکارمجرىبرنامه عملیاتىکد

P13S6
رصد حجم معاملات ســهام موجود در پرتفوی شرکت در 

بازار سرمایه
کمیته سرمایه گذاریواحد سرمایه گذاری

P14S6کمیته سرمایه گذاریواحد سرمایه گذاریتهیه نقشه نقدشوندگی پرتفوی بورسی شرکت

استراتژیکد

S7پیاده سازی نظام انگیزشی و توسعه فردی کارکنان

همکارمجرىبرنامه عملیاتىکد

P15S7واحد مالیواحد منابع انسانی و پشتیبانیتدوین تقویم آموزشى کارکنان

P16S7واحد مالیواحد منابع انسانی و پشتیبانیتدوین آیین نامه رفاهى و انگیزشى

P17S7واحد مالیواحد منابع انسانی و پشتیبانیتدوین و پیاده سازی نظام اثر بخش ارزیابی عملکرد پرسنل

استراتژیکد

S8ارتقاء جایگاه و عملکرد صندوق بازارگردانی گوهر فام امید

همکارمجرىبرنامه عملیاتىکد

P18S8
مذاکره با ناشرین مختلف جهت جذب و افزایش تعداد 

نمادهای تحت بازارگردانی
کمیته سیاست گذاری صندوقواحد مدیریت صندوق گوهر فام

P19S8
برقراری تعاملات ســازنده با ارکان و ناشرین صندوق به 

منظور افزایش جذب و استفاده بهینه از منابع صندوق
کمیته سیاست گذاری صندوقواحد مدیریت صندوق گوهر فام

استراتژیکد

S9استفاده از ابزارها و تکنولوژی های نوین سرمایه گذاری 

همکارمجرىبرنامه عملیاتىکد

P20S9توسعه زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاریIT واحد سرمایه گذاری و مالیواحد

P21S9
تهیه و توســعه ســامانه های هوش تجاری در خصوص 

مدیریت پرتفو
IT واحد سرمایه گذاریواحد

استراتژیکد

S10مشارکت در سرمایه گذاری های مشترک در راستای استراتژی های محوری گروه

همکارمجرىبرنامه عملیاتىکد

P22S10کمیته سرمایه گذاری هلدینگ امیدواحد سرمایه گذاریبرگزاری جلسات هم اندیشی با شرکت های گروه

P23S10کمیته سرمایه گذاری هلدینگ امیدواحد سرمایه گذاریحضور فعال در جلسات کمیته سرمایه گذاری هلدینگ امید

30 29

G
O

H
A

R
A

N
  IN

V
E

ST
M

E
N

T

G
O

H
A

R
A

N
  IN

V
E

ST
M

E
N

T

سند راهبردى و برنامه عملیاتی 
شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

)سهامی عام(



پیوست
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پیوست شماره 1: فهرست شرکتهای مورد استفاده در مطالعات تطبیقی

شماره 2 : نتایج بررسی رتبه بندی صنایع برتر بازار سرمایه

شرکت های سرمایه گذاریردیف

سرمایه گذاری آتیه دماوند1

سرمایه گذاری بهمن2

سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کارکنان بانک ها3

سرمایه گذاری توسعه گوهران امید4

سرمایه گذاری توسعه ملی5

مدیریت سرمایه گذاری کوثر بهمن6

سرمایه گذاری پویا7

سرمایه گذاری بوعلی8

سرمایه گذاری سپه9

گروه مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازنشستگی کشوری10

صنعترتبه 
درصداز کل بهای 
تمام شده پرتفو

درصداز کل ارزش 
روز پرتقو

کلفرابورسبورس

22.3%18.13%23.7%24.13%17.3%شیمیایی1

15.7%7.66%18.3%16.40%14.16%فلزات اساسی2

9.0%8.23%9.3%12.55%12.41%سرمایه گذاری و چندرشته ای صنعتی3

7.0%2.60%8.5%6.02%11.02%فرآورده های نفتی4

1.8%2.34%1.6%10.57%5.98%یوتیلیتی5

7.8%5.77%8.4%14.02%11.93%کانه های فلزی6

3.8%4.36%3.6%8.11%6.99%دارویی و غذایی7

6.5%7.21%6.3%3.81%6.70%بانک و بیمه8

1.8%1.29%1.9%1.71%4.43%سیمان9

4.0%4.34%3.9%1.50%3.99%خودرو10

79.7%61.92%85.3%98.82%95%جمع کل

سند راهبردى و برنامه عملیاتی 
شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید
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پیوست شماره 3- پرسشنامه ارزیابی عوامل خارجی

بسمه تعالی

" فرمت بررسی عوامل خارجی"

نام و نام خانوادگی : ...................................................

خواهشمند است با توجه به توضیحات زیر و با در نظر گرفتن بیانیه های ماموریت، چشم انداز و ارزش های شرکت سرمایه گذاری 

توسعه گوهران امید، هر یک از عوامل خارجی را ابتدا مورد بررسی قرار داده و در نهایت پرسشنامه را تکمیل و ارائه نمائید.

* فرصت های محیطی آن دسته از عوامل خارجی هستند که شرکت را در دستیابی به چشم انداز یاری کرده و شرکت قادر است تا 

از این فرصت ها برای رسیدن به اهداف استراتژیک خود استفاده نماید در مقابل تهدیدهای شرکت آن دسته از متغیرهای خارجی 

بشمار میروند که برای تحقق چشم انداز سازمان مانند مانع عمل کرده و شرکت باید با استفاده از روش های مناسب آثار نامطلوب 

آنها را کاهش دهد.

* در خصوص تعیین ضرایب اهمیت ابتدا به عوامل هر یک از جداول به گونه ای ضریب داده شود که مجموع آنها 100 شود. لطفا 

در زمان تعیین ضریب اهمیت جدای از اینکه تاثیر عامل بر شرکت چگونه است )فرصت یا تهدید( عمل شود. 

* رتبه با نگاه به وضعیت عوامل خارجی و روند آنها تعیین می شود برای فرصت ها و بر حسب میزان اثرگذاری آنها، ستون های 3 

یا 4 علامت زده شود و برای تهدیدها ستون های 1 یا 2 در نظر گرفته شده است.

* در نهایت ضرایب اهمیت جدول گروه عوامل تکمیل گردد.

فرصت ها 

ضرایبفهرست
نمره

نسبی - 3جدی - 4 

O1افزایش نرخ رشد اقتصادی کشور

O2
ثبات نسبی قیمت جهانی کالاهای اساســی )نفت، پتروشیمی، 

فلزات و....(

O3
نیاز به تامین مالی بلنــد مدت پروژه ها از طریق بازار ســرمایه و 

ابزار های نوین مالی

O4
توســعه خدمات مالی و افزایش آگاهی و آشنایی عموم مردم با 

بازار سرمایه 

O5
سیاست های محوری هلدینگ امید مبتنی بر توسعه خدمات مالی 

و افزایش هم افزایی درون گروهی

O6 حمایت و توجه ویژه حاکمیت به کسب و کارهای دانش بنیان

O7چشم انداز مناسب رشد سهم بازار سرمایه از اقتصاد کشور

O8
مزیت نسبی اقتصادی کشــور در صنایعی همچون پتروشیمی، 

معدن و فلزات، دریایی و حمل و نقل

O9الزام بازارگردانی کلیه ناشرین در بازار سرمایه

O10
رشد تکنولوژی های سخت افزاری و نرم افزاری معاملات در بازارهای 

مالی
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تهدید ها

ضرایبفهرست
نمره

نسبی - 2جدی - 1 

T1 تورم فزاینده و کاهش پس انداز و سرمایه گذاری

T2روند رو به رشد نرخ بهره اسمی

T3سیاست گذاری دستوری

T4تضعیف سرمایه اجتماعی در کشور

T5تاخیر در انجام مذاکرات و حصول توافق و تداوم تحریم های یک جانبه

T6
پررنگ تر شدن سیاست های حاکمیتی جهت تامین کسری بودجه 

دولت با استفاده از منابع شرکت های بزرگ

T7)... افزایش ریسک تامین انرژی و سوخت صنایع )آب، برق، گاز و

T8
جذابیت ســرمایه گذاری در بازارهای موازی )مســکن، طلا، ارز، 

کالاهای بادوام مصرفی و...(

ضریب اهمیتگروه عوامل

 فرصت های محیطی 

 تهدیدهای محیطی

100جمع
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پیوست شماره 4- پرسشنامه ارزیابی عوامل داخلی

بسمه تعالی

" فرمت بررسی عوامل داخلی"

نام و نام خانوادگی : ..................................................

خواهشمند است با توجه به توضیحات زیر و با در نظر گرفتن بیانیه های ماموریت، چشم انداز و ارزش های شرکت سرمایه گذاری 

توسعه گوهران امید، هر یک از عوامل داخلی را ابتدا مورد بررسی قرار داده و در نهایت پرسشنامه را تکمیل و ارائه نمائید.

* قوت های سازمان آن دسته از عوامل داخلی و در اختیار هستند که شــرکت را در دستیابی به چشم انداز یاری کرده و شرکت در 

این عوامل دارای وضعیت متمایزی نسبت به شرکت های مشابه یا رقبا است. در مقابل ضعف های شرکت آن دسته از متغیرهای 

داخلی بشمار میرود که برای تحقق چشم انداز سازمان کفایت نمی کنند و باید تلاش کرد تا آنها را بهبود بخشید.

* در خصوص تعیین ضرایب اهمیت ابتدا به عوامل هر یک از جداول به گونه ای ضریب داده شود که مجموع آنها 100 شود. لطفا 

در زمان تعیین ضریب اهمیت جدای اینکه آن عامل در شرکت چگونه است )قوت یا ضعف( عمل شود. 

* رتبه با نگاه به وضعیت عوامل داخلی در شرکت تعیین شــود برای قوت ها و بر حسب میزان اثرگذاری آنها، ستون های 3 یا 4 

علامت زده شود و برای ضعف ها ستون های 1 یا 2 در نظر گرفته شده است.

* در نهایت ضرایب اهمیت جدول گروه عوامل تکمیل گردد.

نقاط قوت

ضرایبفهرست
نمره

نسبی - 3جدی - 4 

S1تیم مدیریتی حرفه ای و تخصصی

S2نیروی انسانی جوان، حرفه ای، با انگیزه و متخصص

S3
ارتباطات، تعاملات و هماهنگی مستمر و موثر در سطوح مختلف 

درون و برون سازمانی

S4 تشکیل و برگزاری منظم جلسات کمیته های تخصصی

S5پرتفوی سرمایه گذاری ارزش آفرین

S6رصد مداوم تحولات اقتصادی و تهیه گزارشات کارشناسی

S7توانمندی و قدرت مالی در سایه اصلاح مستمر ساختار سرمایه

S8 مدیریت بهینه و پویای نقدینگی

S9نوآوری، شفافیت، سرعت عمل و دقت در اتخاذ تصمیم و انجام امور

S10اظهار نظر مطلوب حسابرس در سنوات گذشته

S11 جایگاه و عملکرد مناسب صندوق گوهرفام

S12پایش و رصد مداوم نیازهای پرسنلی و سازمانی
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نقاط ضعف

ضرایبفهرست
نمره

نسبی - 2جدی - 1 

W1محدودیت در سرمایه گذاری خارج از بورس

W2عدم تناسب مقطعی حجم وظایف محوله با تعداد پرسنل

W3عدم امکان جذب نیروی مجرب با توجه به سطح حقوق درخواستی

W4 ضعف در استقرار برنامه جامع آموزشی

W5یابــی عملکــرد ضعــف در اســتقرار نظــام اثربخــش ارز

W6شناسایی سهام گروه در سرفصل بلندمدت

W7روند رو به رشد نسبت تقسیم سود در مجمع سالیانه شرکت

W8بالا بودن وزن سود فروش از مجموع درآمدهای عملیاتی

W9عدم برنامه ریزی مناسب جهت امور رفاهی پرسنل

ضریب اهمیتگروه عوامل

 قوت های محیطی 

 ضعف های محیطی

100جمع
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پیوست شماره 5 - پرسشنامه اولویت بندی استراتژی ها

پرسشنامه تعیین اولویت استراتژی های برتر شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امیدپرسشنامه تعیین اولویت استراتژی های برتر شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

))QSPMQSPM( ماتریس برنامه ریزی استراتژیک کمی ) ماتریس برنامه ریزی استراتژیک کمی 

نام و نام خانوادگی : ..................................................

خواهشمند است با توجه به توضیحات زیر پرسشنامه را تکمیل و ارائه نمایید.

* جداول اهداف استراتژیک و استراتژی ها را به دقت مطالعه نمایید.

*   ضرایب اهمیت هر یک از اهداف استراتژیک را تعیین کنید.

* نمره جذابیت نســبی تعیین کننده میزان ارتباط بین استراتژی و تحقق اهداف اســتراتژیک است. این عدد بین اعداد 1 تا 4 و           

بر اساس جدول زیر تعیین شود.

* نمره امکان اجرا تعیین کننده میزان توانایی سازمان از جهت نیروی انسانی، بودجه، ساختار و سایر الزامات برای اجرای استراتژی 

است. این عدد می بایست بین اعداد 1 تا 4 و بر اساس جدول زیر تعیین شود

استراتژی
نمره جذابیت نسبی هر استراتژی نسبت به هر هدف 

4321

اجرای این استراتژی تاثیر بسیار 

زیادی بر تحقــق این هدف دارد 

اجرای این اســتراتژی تاثیر 

زیادی برتحقق این هدف دارد 

اجـرای  این  اسـتراتژی  تـا حدودی 

برتحقق ایـن هدف تأثیـر دارد 

اجرای این استراتژی تأثیر  

اندکی بر تحقق این هدف 

دارد 

استراتژی
امکان اجرای هر استراتژی برای شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

4321

شرکت سرمایه گذاری توسعه 

گوهران امید تا حد بسیار 

زیادی دارای قابلیت های اجرای 

استراتژی است

شرکت سرمایه گذاری 

توسعه گوهران امید تا حد 

زیادی دارای قابلیت های 

اجرای استراتژی است

شرکت سرمایه گذاری  توسعه 

گوهران امید تا حدودی دارای 

قابلیت های اجرای استراتژی 

است

شرکت سرمایه گذاری 

توسعه گوهران امید 

اندکی دارای قابلیت های 

اجرای استراتژی است
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اهداف استراتژیککد
ضریب 
اهمیت

SG1 افزایش سود پایدار

SG2افزایش ثروت سهامداران

SG3افزایش بازدهی پرتفو

SG4
گسترش کیفی و کمی فعالیت صندوق ســرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی گوهر 

فام امید

SG5توسعه سرمایه گذاری در حوزه های متنوع

SG6کاهش ریسک پرتفو

SG7ارتقاء جایگاه شرکت در صنعت

SG8توسعه منابع انسانی

SG9ارتقاء بهره وری در تمامی واحد های سازمانی

100جمع

)SO( استراتژی های تهاجمی / توسعه ای شرکت

استراتژیکد

so1بهینه سازی ترکیب پرتفوی سرمایه گذاری  ها بر اساس جذابیت صنایع مورد مطالعه

so2توسعه سرمایه گذاری در کسب و کارهای دانش بنیان و نوظهور

so3ارتقاء جایگاه و عملکرد صندوق بازارگردانی گوهر فام امید

so4استفاده از ابزارها و تکنولوژی های نوین سرمایه گذاری 

so5پیاده سازی نظام انگیزشی و توسعه فردی کارکنان

so6سرمایه گذاری در صنایع با سود پایدار و چشم انداز رشد

so7ارتقا جایگاه شرکت در بین ناشرین بازار سرمایه
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)QSPM( ماتریس برنامه ریزی استراتژیک کمی

استراتژی های تهاجمی
جذابیت نسبی استراتژی ها بر اساس تحقق هدف

SG1SG2SG3SG4SG5SG6SG7SG8SG9

so1

so2

so3

so4

so5

so6

so7

)QSPM(  ماتریس برنامه ریزی استراتژیک کمی

استراتژی های تهاجمی
امکان اجرای استراتژی برای شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

 بسیار کمکمزیادبسیار زیاد

so14321

so2

so3

so4

so5

so6

so7
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)QSPM( ماتریس برنامه ریزی استراتژیک کمی

استراتژی های رقابتی

جذابیت نسبی استراتژی ها بر اساس تحقق هدف

SG1SG2SG3SG4SG5SG6SG7SG8SG9

ST1

ST2

ST3

)QSPM(  ماتریس برنامه ریزی استراتژیک کمی

استراتژی های تهاجمی

امکان اجرای استراتژی برای شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

 بسیار کمکمزیادبسیار زیاد

4321

ST1

ST2

ST3

)ST(  استراتژی های رقابتی / مقابله با چالش های محیطی

استراتژیمفروضات

ST1مشارکت موثر و نقش آفرینی فعال در هم اندیشی با  نهادهای تخصصی و حاکمیتی 

ST2 سرمایه گذاری در دارایی های با نقدشوندگی بالا

ST3استفاده از سیستم های نرم افزاری جهت تسریع در رصد و تحلیل اطلاعات مالی و اقتصادی

40 39
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)WO( استراتژی های محافظه کارانه / رفع ضعف های سازمانی شرکت

استراتژیمفروضات

WO1مشارکت در سرمایه گذاری های مشترک در راستای استراتژی های محوری گروه

WO2ارتقاء نظام آموزش جامع و تخصص پرسنل

WO3حفظ و ارتقاء قدرت و توانمندی نقدینگی و کفایت سرمایه شرکت

WO4توسعه سرمایه گذاری در دارایی های با بازده نقدی بالا و رقابتی

)QSPM( ماتریس برنامه ریزی استراتژیک کمی

استراتژی های محافظه کارانه
جذابیت نسبی استراتژی ها بر اساس تحقق هدف

SG1SG2SG3SG4SG5SG6SG7SG8SG9

WO1

WO2

WO3

WO4

)QSPM(  ماتریس برنامه ریزی استراتژیک کمی

استراتژی های محافظه کارانه

امکان اجرای استراتژی برای شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

 بسیار کمکمزیادبسیار زیاد

4321

WO1

WO2

WO3

WO4
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)WT( استراتژی های تدافعی / کاهشی یا برون سپاری شرکت

استراتژیمفروضات

WT1برون سپاری فعالیت های غیر اصلی

)QSPM( ماتریس برنامه ریزی استراتژیک کمی

استراتژی های تدافعی
جذابیت نسبی استراتژی ها بر اساس تحقق هدف

SG1SG2SG3SG4SG5SG6SG7SG8SG9

WT1

)QSPM(  ماتریس برنامه ریزی استراتژیک کمی

استراتژی های تدافعی

امکان اجرای استراتژی برای شرکت سرمایه گذاری توسعه گوهران امید

 بسیار کمکمزیادبسیار زیاد

4321

WT1
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9. سند چشم انداز 20 ساله کشور
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11. سیاست های اصل 44

12. لایحه برنامه هفتم توسعه اقتصادی کشور

14. قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور

15. دستورالعمل سرمایه گذاری بانک ها و موسسات اعتباری در اوراق بهادار
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شرکت سرمایه گذاری

(سهامی عام)توسعه گوهران امید

تماس با ما
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